

**Generalforsamling 2016  
Formandens beretning  
den 01. marts 2016**

Velkommen til Generalforsamling 2016.

I har alle modtaget en indkaldelse med en dagsorden, som vi vil guide jer igennem. Vedtægterne siger, at generalforsamling skal indkaldes med 8 dages varsel – denne er sendt ud for 15 dage siden. Generalforsamlingen skal også holdes ”i sidste halvdel af februar”, og selvom det i dag er d. 1. marts, kan vi vel også – med lidt god vilje - kalde dagen for d. 30. februar og dermed opfylde de formelle krav.

Vi valgte at udskyde generalforsamlingen lidt, for ikke at kollideres alt for meget med jubilæumsfesten.

Året der gik

På den sidste generalforsamling blev vi enige om nogle aktiviteter.

Den ene var, generalforsamlingens godkendelse af den endelige plan for fejringen af grundejerforeningens 90-års fødselsdag.

Efter generalforsamlingen modtog vi (jeg) nogle hadske kommentarer. Her må jeg blot opfordre alle til at anerkende, at de beslutninger der træffes på en generalforsamling skal respekteres af alle – og det er formanden, bestyrelsen og særdeleshed medlemmerne.

Det er det man kalder demokrati!

Og demokratiet sætter vi ikke over styr på grund af enkeltpersoners egoistsyn.

Festen, til gengæld, var en succes, og løb så af stablen i lørdags – det var en god og hyggelig fest og indtrykket er, at der blev festet igennem med god mad og drikke.

Vi skylder festudvalget en tak for indsatsen – festudvalget var Anneke og Hans, der begge meldte sig som frivillige for 2 år siden, og så Poul Verner, Dan og jeg selv fra bestyrelsen. Vi 5 har været tæt knyttet til planlægningen af jubilæumsfesten.

Der er billeder fra festen, på websiden. Vi skylder Jens Dyrup en tak for hjælpen.

Ved sidste generalforsamling var der også et løfte om en børnefest – med vedkommende svarede aldrig tilbage så vi kunne tage stilling til projektet.

For at sikre, at det stadig kan gennemføres har vi hævet ”Aktiviteter” i budgettet.

Selvom det har været et stille år, har vi da også formået at kigge lidt mere på trafikken på vores veje – det er egentlig lidt mere et spørgsmål om sikkerhed for børn og voksne.

Det er et projekt der blev spurgt ind til allerede i 2012, men før det bliver til noget, skal der være nogen der engagerer sig i det – og det er der nu.

Det var baggrunden for at 2 nye meldte sig til bestyrelsen sidste år.

Vi har foretaget nogle målinger, og kommunen har målt med deres udstyr

Det projekt piller vi ud som et separat punkt lige før budget.

Vi har i indkaldelsen fremsat et punkt til beslutning – og derfor er det logisk at rykke det op før budgetgennemgangen.

Vi har også det løbende projekt "Haveudvalg", der hvert år kårer den forhaver eller vejfacade, der har den pæneste fremtoning.

Udvalget gik en runde i hele grundejerforeningen en dag i juni måned.

Alle grunde er vurderet efter en skala 1 – 5, og resultatet blev:

1. præmien blev tildelt Sirgræsvej 91, Mikkelsen,
2. præmien blev tildelt Bøgevang 20, Myren,
3. præmien blev tildelt Poppelvang 4, Rasmussen,

Alle får et gavekort på henhv. Kr. 500,-, 300,- og 200,- til en planteskole, og tillykke til alle.

Vi håber, at alle modtagerne blev glade og har udnyttet gaven til yderligere forskønnelse.

### Vejbrønde

Vi har indgået en aftale med en entreprenør om rensning af vejbrøndene, på de private veje (de offentlige veje renses af kommunen selv).

Det havde vi også sidste år (2014), men der har været lidt koks med entreprenørens planlægning, så det blev aldrig gennemført.

I det afsluttede år (2015), nåede han lige at tømme brøndene og fik faktureret os inden vi skrev 2016 på kalenderen.

### Økonomi

Det er vel overflødigt at nævne, at vi stadig har en god økonomi og en ret pæn kassebeholdning.

Vi tærer dog lidt på beholdningen i år i forbindelse med 90-års fødselsdagen.

Den står i budgettet til Kr. 65.000 – og det er låst fast af sidste års generalforsamlingsbeslutning. Det kan vi ikke ændre på – og de faktiske udgifter løb op i under Kr. 50.000 – så der er et pænt overskud i forhold til budget.

Der var også budgetteret med et større beløb til aktiviteter sidste år – de penge har vi heller ikke brugt så mange af.

Derfor er der stadig plads til en børnefest i år, hvis nogen vil påtage sig opgaven.

Hvis ikke, så står pengene i banken og trækker ingen renter.

Budgettet 2016 er udarbejdet i december 2015, og at de allerede kendte ændringer får os ikke til at udsende et nyt budget – så kan vi ikke lave andet.

### Fastelavn:

Der er p.t. ikke noget fastelavnsudvalg – der blev ikke arrangeret nogen fest for børnene, så jeg må gentage spørgsmålet fra sidste år:

Hvad gør vi så – hvem vil forsøge sig?

Der er dog en enkelt der har tilbudt sig – det kunne bare ikke blive i år.

Men den fest skal heller ikke bare hænge på en enkelt person – der må være flere der har interessen og kan/vil involvere sig.

### Loppemarked

Det ligger vist også stille – der er ikke den store tilslutning.

Der er også stor konkurrence fra små lokale loppemarkeder – og hver gang er der nogen der henvender sig til mig og spørger, om det ikke kunne kommunikeres ud i hele foreningen, når det planlægges og afholdes.

Det er ikke mig der arrangerer de små og lokale loppemarkeder, men jeg synes da det ville være fint om de kunne kommunikeres og koordineres lidt bedre end de gør p.t.

Hvad nu – er der lyst til at koordinere loppemarkederne og dermed gøre dem større og mere attraktive – eller ???

### Andre aktiviteter

Det forlyder, at der har været nogle indbrud i nærområdet.

Vi har tidligere berørt emnet "Nabohjælp" – men det løb vist nok lidt ud i sandet.

Hvis det skal gennemføres, skal det være med et konkret indhold for det enkelte medlem.

Jeg ved dog, at mange aftaler med en nabo eller to om, at de er bortrejst og hvornår.

Tårnby Kommune afholdt et borgermøde d. 28. januar – jeg var derover på en lytter.

Kommunen har en forpligtelse til at huse et bestemt antal flygtninge. Antallet ligger p.t. fast, men ikke mere end at hvis situationen ændrer sig kan tallet også variere.

Symptomatisk for den slags emner er selvfølgelig den skepsis der hersker i befolkningen – men det var rart at høre, at dem der faktisk bor nabo til flygtningene er rolige og har et godt forhold til dem.

Mødet gav også indtryk af en kommunal organisation, der styrer indsatsen stramt og professionelt.

### Valg til Bestyrelse

Som I kan se i indkaldelsen, skal der vælges formand og et bestyrelsesmedlem i år.

Da vi startede året med den nyvalgte bestyrelsen lovede jeg dem, at fortsætte i 3 år endnu og så måtte min pligtid i bestyrelsen være slut.

Nu er der så gået 1 år – og altså højst 2 år tilbage af det løfte.

Når jeg siger højst, skyldes det at flere gerne ser min afgang – det er fint med mig – så skal I bare selv stille op og overtage opgaverne.

Dan er også på valg – han tager gerne et par år til.

Allan blev nyvalgt sidste år, men nu flytter han fra os igen – derfor skal vi have hans plads besat af et nyt bestyrelsesmedlem.

Vi har et forslag – det vender vi tilbage til når der skal vælges bestyrelsesmedlemmer.

Der skal også vælges 3 bestyrelsessuppleanter – her håber vi, at dem med de gode forslag melder sig på banen – det kunne evt. være nogle af dem der er interesserede i de projekter jeg allerede har nævnt eller projekter der kommer senere i aften.

### Lidt mad og øl til ganen

Efter generalforsamlingen, vil vi forkæle jer med lidt smørrebrød og godt øl.

Det er efterhånden blevet en tradition, og det skyldes ene og alene den glæde vi har, ved at se alle jer til generalforsamlingen.

Det er rart når så mange tager del i debatten og det ansvar generalforsamlingen er pålagt.

Vi har ikke noget krav om tilmelding til generalforsamlingen – men for at vide hvor meget mad der skal indkøbes, er det rart med en besked om "antal spisende" deltagere.

Tak for ordet

Så er det tid til spørgsmål til beretningen.